
157DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº212  | FORTALEZA, 21 DE OUTUBRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Extrato de Contrato - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Concorrência 
n° 2022.06.13.1. Partes: o Município de Abaiara, através da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transportes e a empresa Locamix Eireli. Objeto: 
Contratação de serviços de recuperação de estradas vicinais com execução de revestimento primário (empiçarramento) na estrada que liga os Sítios Araújo, 
Roncadeira, Catinga Grande, Triângulo a BR-116, Zona Rural do Município de Abaiara/CE, conforme Convenio n° 912121/2021 com o Ministério e 
Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 1.078.426,77 (hum milhão 
setenta e oito mil quatrocentos e vinte e seis reais  e setenta e sete centavos). Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Vigência do Contrato: 31/07/2023. 
Signatários: Raimundo Moreira da Silva e José Edivanio Ferreira dos Santos. Abaiara/CE, 20 de Outubro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.10.04.001. A Prefeitura 
Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que o Pregão Eletrônico Nº 
2022.10.04.001, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos Hospitalares para atender as necessidades do Hospital Infantil, Junto a Casa de Saúde Adília 
Maria do Município de Boa Viagem/Ce, que ocorreria no dia (20/10/2022) às 14:30h será Adiado para o dia (08/11/2022), às 14:30hs. As demais informações 
permanecem inalteradas. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 19 de outubro de 
2022. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Prosseguimento – Concorrência Nº 2022.08.30.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Assaré/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência Nº 2022.08.30.1, cujo objeto é a 
Contratação de serviços para execução das obras de construção do Estádio Municipal de Futebol de Assaré, com localização na sede do Município de Assaré/
CE, conforme especificações constantes no Edital convocatório. Abertura das Propostas de Preços: 25 de outubro de 2022 às 09:30hrs.Informações: Sala 
da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 20 de outubro de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino – Presidente da 
Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº. 064/2022 - SRP. O Pregoeiro do Município de 
Paraipaba/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 064/2022 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando futuras e eventuais contratações para aquisição de brinquedos educativos pedagógicos. Início do acolhimento das propostas de preços: 21/10/2022. 
Data de abertura das propostas de preços: 09/11/2022 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de 
Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.
br. Paraipaba/CE, 20 de outubro de 2022. Francisco Eduardo Sales Vieira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços. A Prefeitura Municipal de Pacajus, torna público, 
que após análise das propostas da Tomada de Preço Nº 2022.06.21.02 com fins à contratação de empresa para reforma do Mercado dos Cereais na Cidade 
de Pacajus/CE, apurou-se que a empresa JMAR Construções, Comercio e Serviços EIRELI, teve sua proposta Desclassificada e a empresa Pro Limpeza 
Serviços e Construções EIRELI, teve sua proposta Classificada e, declarada vencedora, com o valor global de R$ 303.963,38 (trezentos e três mil, novecentos 
e sessenta e três reais e trinta e oito centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93, estando os autos à 
disposição dos interessados. Pacajus - CE, 20 de Outubro de 2022. Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira – Ordenador de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 2022.10.17.01FG, cujo objeto é a contratação de empresa para adequação de estradas vicinais 
nos Sítios Barreiros, Pau da Bandeira, Chapada da Pitombeira e Tanque Novo, no Município de Salitre/Ce, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada 
para o dia 08 de novembro de 2022, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter 
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082. Salitre/Ce, 20 de 
outubro de 2022. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, a decorrência de 
prazo para interposição de Recursos Administrativos ao Processo de Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 2022.09.15.01S, cujo 
objeto é a contratação de empresa para reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde do Distrito Lagoa dos Crioulos e Reforma da Unidade Básica de 
Saúde Prof.ª Maria de Lourdes Dias Pereira no Sítio Espirito Santo, do Município de Salitre/CE, ao passo em que comunica que a abertura dos envelopes 
das propostas de preços será realizada no dia 25 de outubro de 2022, às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. 
Salitre/CE, 20 de outubro de 2022. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Revalidação e Abertura de Propostas. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, convoca 
as empresas habilitadas para fazer revalidação das suas Propostas de Preços da Licitação referente a Tomada de Preço nº 2022.04.06.01 - TP – INFRA, 
cujo objeto é: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca de ruas diversas nas localidades de Laura 
Muquem e Bombas do Município de Tejuçuoca-CE, a partir da data desta publicação até o dia 26 de Outubro de 2022. A sessão de abertura das propostas de 
será dia 27 de Outubro as 09:00hs, na sala da Comissão Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro. Maiores informações pelo telefone (85) 99299-2315, 
ou no portal www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca, 20 de Outubro de 2022. José Marcos de Pinho Brito - Presidente CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA 
SESSÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 2022.09.02.1. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reforma, ampliação e/ou adaptação da escola José 
do Vale Arraes Feitosa e da Creche do CAIC- Maria Yara de Brito Gonçalves no município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação torna público 
aos interessados que esta disponível o 1º adendo ao edital da concorrência 2022.09.02.1. Na oportunidade, informamos que em virtude das readequações 
do edital, foi remarcada a sessão para o dia 23 de novembro de 2022, às 08:30 horas. Maiores informações através do telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 
14:00 horas. Crato-CE, 19 de outubro de 2022 - Valéria do Carmo Moura – Presidente da CPL/PMC.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.13.1. 
Partes: o Município de Altaneira, através do(a) Secretaria de Infraestrutura e a empresa/pessoa física V.F DA SILVA CONSTRUÇOES. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia a serem prestados na execução das obras de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento nos Sítios Tabuleiro, Lagoa Seca 
e Taboquinha neste Município de Altaneira/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 490.082,67 
(quatrocentos e noventa  mil oitenta e dois reais  e sessenta e sete centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Luiz Pedro Bezerra Neto e 
Valdenio Francisco da Silva. Altaneira-CE, 08 de Julho de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.10.19.1. O Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob nº 
2022.10.19.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades do Município 
de Várzea Alegre – CE. Data e horário da abertura: 08 de Novembro de 2022, às 09h00min. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital 
e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.varzeaalegre.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 9 
9839 – 7074. Várzea Alegre/CE, 19 de Outubro de 2022. Ícaro Bastos Batista - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.




